[image: GerbAlt5_2]
2

	АДМИНИСТРАЦИЯ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ  АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

	______________2016г.                                                                                               №________
                                                                              г. Барнаул

О формировании делегаций Алтайского края для направления в ФГБУ «МДЦ «Артек»

На основании письма Министерства образования и науки Российской Федерации №01/10-246/83 от 13.03.2015 г. об организации работы в регионе по поощрению детей путевками в ФГБУ «МДЦ «Артек», приказа Главного управления от 14.01.2016 № 141 «О взаимодействии с федеральными государственными учреждениями отдыха и оздоровления» п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить на 2016 год:
1.1.Положения:
	 о краевой комиссии по формированию делегации от Алтайского края в ФГБУ «Международный детский Центр «Артек» (приложение 1);
об организации отдыха детей Алтайского края в федеральном государственном бюджетном учреждении «Международный детский центр «Артек» (приложение 2).
1.2. состав краевой комиссии по проведению конкурсного отбора кандидатов и формированию делегаций Алтайского края для направления в ФГБУ «МДЦ «Артек»:
Марискин Игорь Николаевич, председатель Алтайского краевого совета директоров организаций дополнительного образования, директор КГБОУ ДО «Алтайский краевой детский экологический центр» – председатель комиссии;
Казанцева Ольга Александровна, уполномоченный при Губернаторе Алтайского края по правам ребенка (по согласованию) – заместитель председателя комиссии;
Селютина Наталья Анатольевна, заместитель директора КГБУ ДО «Алтайский краевой дворец творчества детей и молодежи» – секретарь комиссии
члены комиссии:
Ильюченко Татьяна Викторовна, депутат АКЗС,  председатель комитета по социальной политике АКЗС (по согласованию);
Никулин Антоний Юрьевич, председатель президиума Алтайского краевого Совета родительской общественности (по согласованию);
Сингач Артем Николаевич, председатель Молодежного Парламента Алтайского края (по согласованию).
2. Рекомендовать руководителям муниципальных органов управления образованием:
создать муниципальные комиссии по определению кандидатов на поощрение путевками в МДЦ «Артек», взяв за основу примерное Положение о муниципальной комиссии (приложение 3);
принять за основу проведения конкурсного отбора утвержденные Положения.
4.Контроль исполнения приказа возложить на начальника отдела воспитания и дополнительного образования Плешкову О.А.

	Заместитель начальника
Главного управления

М.В. Дюбенкова

Ниженец Ирина Васильевна
29 86 42
image1.jpeg